
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 11ης/30-05-2014 τακτικής συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 30 Μαΐου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 22887/26-05-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα µέλη την ηµέρα της συνεδρίασης. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν 

παρόντα -5- και ονοµαστικά οι κκ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

2.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 2.ΤΖΟΥΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

3.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 3.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

4.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 4.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

5.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

 

 

ΘΕΜΑ        1     ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ    82/2014 

Υποβολή στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο έκθεσης εσόδων – εξόδων  προϋπολογισµού ∆ήµου Πύργου Α΄ τριµήνου 2014 

ΑΔΑ: ΩΒΥΒΩ17-ΑΡ1



 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, εισηγήθηκε το θέµα ως εξής: «Σύµφωνα µε τις 

διατάξεις του άρθρου 72 § 1β του Ν.3852/2010 η Οικονοµική Επιτροπή ελέγχει την υλοποίηση του προϋπολογισµού και υποβάλλει 

ανά τρίµηνο έκθεση προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, στην οποία παρουσιάζεται η κατάσταση των εσόδων και εξόδων του δήµου. Η 

έκθεση αυτή, στην οποία καταχωρούνται και τυχόν παρατηρήσεις της µειοψηφίας, δηµοσιεύεται υποχρεωτικά στην ιστοσελίδα του 

δήµου. Από 01-01-2011 σύµφωνα µε το άρθρο 266 § 9 του προαναφερόµενου νόµου, όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 43 § 4 του 

Ν.3979/2011, η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από εισήγηση του υπεύθυνου οικονοµικών υπηρεσιών του οικείου δήµου, υποβάλλει 

στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τριµηνιαία έκθεση ως προς τα αποτελέσµατα εκτέλεσης του προϋπολογισµού κατά το προηγούµενο της 

έκθεσης τρίµηνο. Στην έκθεση διατυπώνονται και οι τυχόν παρατηρήσεις της µειοψηφίας.  

Κατ’ εξουσιοδότηση της ανωτέρω διάταξης εκδόθηκε η αριθµ.πρωτ. οικ.40038/09-09-2011 απόφαση ΥΠ.ΕΣ. µε θέµα 

«Καθορισµός των στοιχείων τα οποία περιλαµβάνονται στην έκθεση αποτελεσµάτων εκτέλεσης του προϋπολογισµού των ∆ήµων και 

Περιφερειών» στην οποία καθορίζονται τα στοιχεία που περιλαµβάνονται στην τριµηνιαία έκθεση που υποβάλλεται στο ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο.  

Σας υποβάλλω τα οικονοµικά στοιχεία του Α΄ τριµήνου του 2014, όπως µας τα διαβίβασε η ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών 

του ∆ήµου Πύργου και παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης – έκθεσης προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.»  

Ο    Αντιπρόεδρος    της    Οικονοµικής    Επιτροπής,   Γεώργιος    Ανδριόλας, τοποθετήθηκε ως εξής:  «Ψηφίζουµε λευκό και  

θα τοποθετηθούµε κατά τη συζήτηση του θέµατος στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1β του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 266 § 9 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 43 § 4 του Ν.3979/2011 

3. Την αριθµ.πρωτ. οικ.40038/09-09-2011 απόφαση ΥΠ.ΕΣ. µε θέµα «Καθορισµός των στοιχείων τα οποία περιλαµβάνονται στην 

έκθεση αποτελεσµάτων εκτέλεσης του προϋπολογισµού των ∆ήµων και Περιφερειών» 

4. Την αριθµ.πρωτ. 16666/17-04-2014 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου µε θέµα «ΕΚΘΕΣΗ Α΄ 

ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2014 ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ Π/Υ» 

ΑΔΑ: ΩΒΥΒΩ17-ΑΡ1



 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 (µειοψηφούντων των Γ.Ανδριόλα και Β.Σεϊντή) 

Υποβάλει στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο την παρακάτω έκθεση για την εκτέλεση του προϋπολογισµού εσόδων – εξόδων του ∆ήµου Πύργου 

κατά το Α΄ τρίµηνο του οικονοµικού  έτους 2014:  

 

Α. Αποτελέσµατα  εκτέλεσης προϋπολογισµού εσόδων Α΄  τριµήνου οικονοµικού έτους 2014,  όπως εµφανίζονται  στον πίνακα 1 

ο οποίος υποβάλλεται συνηµµένα. 

 

Β. Αποτελέσµατα εκτέλεσης προϋπολογισµού δαπανών Α΄  τριµήνου οικονοµικού έτους 2014, όπως εµφανίζονται στον πίνακα 2 

ο οποίος υποβάλλεται συνηµµένα. 

 

Γ. Στοιχεία ισολογισµού  Α΄ τριµήνου οικονοµικού έτους 2014, όπως εµφανίζονται στον πίνακα 3 ο οποίος υποβάλλεται 

συνηµµένα. 

 

 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 82/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΒΥΒΩ17-ΑΡ1



 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 
 

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ – ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ Π/Υ ΕΣΟ∆ΩΝ Α΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2014 
 

    ΠΕΡΙΟ∆ΟΣ  
01-01-2014 έως 31-03-2014 

 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟ∆ΩΝ Προϋπ/σµός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα %  
  1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 17.471.170,76 4.384.489,74 0,25 4.383.649,74 0,25 1,00 
1 Πρόσοδοι από ακίνητη περιούσια 35.043,82 840,00 0,02 0,00 0,00 0,00 
2 Πρόσοδοι από κινητή περιούσια 33.000,00 1.940,73 0,06 1.940,73 0,06 1,00 
3 Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώµατα 2.285.760,00 126.373,77 0,06 126.373,77 0,06 1,00 
4 Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώµατα και παροχή υπηρεσιών 490.610,12 1.354,79 0,00 1.354,79 0,00 1,00 
5 Φόροι και εισφορές 61.245,41 4.760,00 0,08 4.760,00 0,08 1,00 
6 Έσοδα από επιχορηγήσεις 14.550.651,41 4.247.140,45 0,29 4.247.140,45 0,29 1,00 
7 Λοιπά τακτικά έσοδα 14.860,00 2.080,00 0,14 2.080,00 0,14 1,00 
1 Έκτακτα έσοδα 18.123.311,72 413.410,35 0,02 413.410,35 0,02 1,00 

11 Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιούσιας 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 779.061,07 49.250,09 0,06 49.250,09 0,06 1,00 
13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 17.081.877,77 232.760,00 0,01 232.760,00 0,01 1,00 
14 ∆ωρεές - κληρονοµιές - κληροδοσίες 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
15 Προσαυξήσεις - πρόστιµα - παράβολα 156.082,75 38.395,12 0,25 38.395,12 0,25 1,00 
16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 106.290,13 93.005,14 0,88 93.005,14 0,88 1,00 

2 Έσοδα παρελθόντων οικονοµικών ετών 332.242,66 262.173,23 0,79 235.383,83 0,71 0,90 
21 Τακτικά έσοδα 332.242,66 262.013,23 0,79 235.223,83 0,71 0,90 
22 Έκτακτα έσοδα 0,00 160,00 0,00 160,00 0,00 1,00 

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 1.852.533,74 2.620.680,80 1,41 17.400,14 0,01 0,01 
31 Εισπράξεις από δάνεια 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούµενων οικονοµικών ετών 1.852.533,74 2.620.680,80 1,41 17.400,14 0,01 0,01 

4 Εισπράξεις υπέρ ∆ηµοσίου και τρίτων 2.940.050,00 606.221,38 0,21 606.221,38 0,21 1,00 
41 Εισπράξεις υπέρ του δηµόσιου 2.927.250,00 594.117,35 0,20 594.117,35 0,20 1,00 
42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 12.800,00 12.104,03 0,95 12.104,03 0,95 1,00 

5 Χρηµατικό υπόλοιπο προηγούµενου Έτους 3.920.409,24      
 Σύνολα εσόδων 44.639.718,12 8.286.975,50  5.656.065,44   

 
 

ΑΔΑ: ΩΒΥΒΩ17-ΑΡ1



 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

 
ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ – ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ Π/Υ ∆ΑΠΑΝΩΝ Α΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2014 

 
 ΠΕΡΙΟ∆ΟΣ 01-01-2014 έως 31-03-

2014 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟ∆ΩΝ Προϋπ/σµός ∆εσµευθέντα % Τιµολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % % 

1 2 1/2 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 19.391.179,96 19.186.357,46 1,0106754 5.684.821,87 0,29316534 5.246.663,74 3.663.131,13 0,18890708 0,64437043 

60 Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 5.832.515,92 5.821.515,92 1,0018895 1.649.053,09 0,28273443 1.401.052,56 1.371.456,84 0,23513984 0,83166324 

61 Αµοιβές αιρετών και τρίτων 681.466,45 681.466,45 1,0000000 132.624,56 0,19461642 112.382,78 98.421,95 0,14442670 0,74210953 

62 Παροχές τρίτων 1.220.067,04 1.080.044,54 1,1296451 296.298,77 0,24285450 251.184,20 99.278,02 0,08137095 0,33506052 

63 Φόροι - τέλη 29.500,00 29.500,00 1,0000000 283,04 0,00959458 283,04 283,04 0,00959458 1,00000000 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 278.428,13 268.428,13 1,0372539 165.486,23 0,59435887 104.655,02 100.458,85 0,36080711 0,60705262 

65 Πληρωµές για την εξυπηρέτηση δηµοσίας πίστεως 828.000,00 828.000,00 1,0000000 81.876,73 0,09888494 81.876,73 81.748,28 0,09872981 0,99843118 

66 ∆απάνες προµήθειας αναλωσίµων 1.009.100,00 965.300,00 1,0453745 228.062,97 0,22600631 164.092,93 156.335,77 0,15492594 0,68549388 

67 Πληρωµές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους 9.281.102,42 9.281.102,42 1,0000000 3.026.096,69 0,32604927 3.026.096,69 1.650.399,10 0,17782361 0,54538875 

68 Λοιπά Έξοδα 231.000,00 231.000,00 1,0000000 105.039,79 0,45471771 105.039,79 104.749,28 0,45346009 0,99723429 

7 Επενδύσεις 17.710.622,17 15.580.879,03 1,1366895 634.803,62 0,03584310 138.348,85 101.451,07 0,00572826 0,15981489 

71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προµήθειες παγίων 159.000,00 134.000,00 1,1865672 9.033,72 0,05681585 45,00 0,00 0,00000000 0,00000000 

73 Έργα 16.672.912,14 15.280.777,03 1,0911037 625.769,90 0,03753213 138.303,85 101.451,07 0,00608478 0,16212200 

74 Μελέτες, έρευνες, πειραµατικές εργασίες κλπ 878.710,03 166.102,00 5,2901833 0,00 0,00000000 0,00 0,00 0,00000000 0,00000000 

75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συµµετοχές σε επιχειρήσεις) 0,00 0,00 0,0000000 0,00 0,00000000 0,00 0,00 0,00000000 0,00000000 

8 Πληρωµές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις 7.517.634,56 3.272.631,96 2,2971219 3.104.852,95 0,41300930 1.045.013,74 933.091,90 0,12412041 0,30052692 

81 Πληρωµές Π.Ο.Ε. 2.286.088,08 2.235.815,22 1,0224852 2.211.937,46 0,96756441 378.947,58 303.009,89 0,13254515 0,13698845 

82 Αποδόσεις 2.972.720,00 542.137,04 5,4833368 445.747,34 0,14994596 421.247,34 400.935,32 0,13487154 0,89946767 

83 Επιχορηγούµενες Πληρωµές Π.Ο.Ε 494.679,70 494.679,70 1,0000000 447.168,15 0,90395492 244.818,82 229.146,69 0,46322234 0,51243965 

85 Προβλέψεις µη είσπραξης 1.764.146,78 0,00 0,0000000 0,00 0,00000000 0,00 0,00 0,00000000 0,00000000 

9 Αποθεµατικό 20.281,43                 

  Σύνολα δαπανών 44.639.718,12 38.039.868,45   9.424.478,44   6.430.026,33 4.697.674,10     
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΒΥΒΩ17-ΑΡ1



 

ΠΙΝΑΚΑΣ 3 
 

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ – ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Α΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2014 
  τέλος 

προηγούµενου 
έτους 

προηγούµενο τρίµηνο Α΄  τρίµηνο 2014 µεταβολή 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 
Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 3.095.342,46 3.095.342,46 3.110.155,80 1,00 

 Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ 2.608.766,37 2.608.766,37 2.616.914,14 1,00 
2. Απαιτήσεις από Ελληνικό ∆ηµόσιο 13.995,92 13.995,92 13.995,92 1,00 
3. Λοιπές απαιτήσεις 472.580,17 472.580,17 479.245,74 1,01 
Β. ∆ΙΑΘΕΣΙΜΑ 2.601.496,55 2.601.496,55 3.559.907,40 1,37 
1. Ταµείο 26.556,54 26.556,54 12.391,92 0,47 
2. Καταθέσεις όψεως και προθεσµίας 2.574.940,01 2.574.940,01 3.547.515,48 1,38 
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 
249.109,86 249.109,86 249.109,86 1,00 

1. Έξοδα επόµενων χρήσεων 165,76 165,76 165,76 1,00 
2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 248.944,10 248.944,10 248.944,10 1,00 
3. Λοιποί µεταβατικοί λογαριασµοί ενεργητικού 0,00 0,00 0,00 0,00 

      
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 
Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΌ ∆ΑΝΕΙΑ 4.545.562,64 4.545.562,64 4.484.897,74 0,99 
1. Μακροπρόθεσµες υποχρεώσεις σε τράπεζες 4.460.495,65 4.460.495,65 4.460.367,20 1,00 
2. Βραχυπρόθεσµες υποχρεώσεις σε τράπεζες 85.066,99 85.066,99 24.530,54 0,29 
Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 2.553.491,51 2.553.491,51 4.739.572,26 1,86 
1. Προµηθευτές 2.506.495,80 2.506.495,80 4.384.567,07 1,75 
3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 27.085,59 27.085,59 108.572,34 4,01 
4. Ασφαλιστικοί οργανισµοί 19.910,12 19.910,12 246.432,85 12,38 
5. Λοιπές βραχυπρόθεσµες υποχρεώσεις 3.755.571,41 3.755.471,41 4.044.458,96 1,08 
Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 254.177,08 254.177,08 253.339,64 1,00 
1. Έσοδα επόµενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Έξοδα χρήσεως δουλευµένα (πληρωτέα) 254.177,08 254.177,08 253.339,64 1,00 
3. Λοιποί µεταβατικοί λογαριασµοί παθητικού 0,00 0,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: ΩΒΥΒΩ17-ΑΡ1



 

 

ΑΔΑ: ΩΒΥΒΩ17-ΑΡ1


		2014-06-20T15:36:10+0300
	Athens




